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Sociedad Fiduciaria Banca de Desarrollo Territorial

PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO - ASISTENCIA TECNICA FINDETER
FIDUCIARIA BOGOTA S.A.

PROGRAMA: AGUA PARA LA PROSPERIDAD

CONVOCATORIA No. PAF-ATF-C-014-2021
OBJETO CONTRATAR LA “ELABORACION DE LOS ESTUDIOS Y DISENOS DE UNA PLANTA DE
APROVECHAMIENTO ENERGETICO Y MATERIAL MEDIANTE EL TRATAMIENTO DE RESIDUOS ORGANICOS EN
LA CIUDAD DE MEDELLIN".

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES

FECHA DE PUBLICACION 10 DE JUNIO DE 2021

De conformidad con lo previsto en el numeral 1.28.1. INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y
SOLICITUD DE SUBSANACIONES, del Subcapitulo | GENERALIDADES, del Capitulo Il DISPOSICIONES GENERALES,
de los Términos de Referencia, se informa a los participantes de la CONVOCATORIA No PAF-ATF-C-014-2021 que
mediante el presente documento se presenta el informe preliminar de verificacion de requisitos habilitantes y la solicitud
de subsanaciones de conformidad con las siguientes consideraciones:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 8 de junio de 2021, en el marco de la presente convocatoria
se recibieron tres (3) propuestas, sin embargo la propuesta presentada por el CONSORCIO ENERGIA VERDE no se evalta
por las razones consignadas en el acta de cierre en la que se informd lo siguiente: “El proponente CONSORCIO ENERGIA
VERDE remiti6 dos correos electrénicos desde el buzén zgomez@atekholding.com. En el primer correo electrénico (martes
8/06/2021 8:59 a. m) adjuntan dos PDF’s (Sobre No. 1y Sobre No. 2) y un excel. Sin embargo no fue posible acceder al
Sobre No. 1 toda vez que el archivo esta dafiado. En el segundo correo electronico (martes 8/06/2021 9:07 a. m.) adjuntan
dos PDF’s (Sobre No. 2 y pdliza corregida) y un excel, sin embargo este correo fue recibido después de la hora del cierre de
la convocatoria. Se remite un tercer correo electronico (martes 8/06/2021 9:00 a. m.) desde el buzdn
maria.fagua@servikall.com en el cual adjuntan un PDF, un excel y un formato .RAR con el sobre No. 1. Sin embargo, al
descargar el archivo tampoco se pudo acceder a la propuesta técnica del proponente CONSORCIO ENERGIA VERDE”

En consecuencia, se evaluan dos (2) propuestas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacién, conforme
con lo siguiente:

No. PROPONENTE CONFORMADO
POR/REPRESENTACION

Representante Legal. JUAN DAVID LONDONO ATEHORTUA
C.C. 1.037.573.482
UT APROVECHAMIENTO FORSU
1 MEDELLIN Conformado por:
Integrante N° 1
UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA
No. IDENTIFICACION 890.980.040-8 Porcentaje de
|| Participacion: 55%
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Representante Legal. JOHN JAIRO ARBOLEDA CESPEDES
No IDENTIFICACION 71.631.136

Integrante N° 2
C-DEG S.A.S.E.S.P.
No. IDENTIFICACION 900718445-1 Porcentaje de
Participacion: 45%
Representante Legal. FALKO HARFF No IDENTIFICACION CE
390.585 (Principal)

ERIKA YECENIA MAZO OSORIO No IDENTIFICACION
39,453,965 (Suplente)

Representante
JONAS ALEXIS KLEMAS GIRALDO
CC. No. 71.691.963

Conformado por:

Integrante No. 1. GROSSMANN INGENIEUR CONSULT GMBH -

GICON
NIT. HRB 10679
Representante
2 UNION TEMPORAL GICON - LITCO HILSE HAGEN
(UT - GILIT) Pasaporte No. CCWRZ8NJM

Porcentaje de Participacion: 67 %

Integrante No. 2. LITCO S.A.S
NIT. 811.037.917-0
Representante
JONAS ALEXIS KLEMAS GIRALDO
CC. No.71.691.963
Porcentaje de Participacion: 33 %

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES -REGLAS PARTICULARES.

A continuacion, y a manera enunciativa, se detallan las reglas especiales que fueron tenidas en cuenta al momento de
verificar las propuestas presentadas.

a. No aportar la garantia de seriedad de la oferta al momento del cierre junto con la propuesta, no podra ser
subsanado y por tanto sera rechazada.

b. El proponente podra subsanar documentos aportados en la propuesta con fecha de expedicién posterior al
cierre de la convocatoria, siempre y cuando en su contenido no se acrediten circunstancias posteriores al cierre
que mejoren la oferta.

c. No seran susceptibles de subsanacién aquellos documentos allegados que no se encuentren relacionados con
la convocatoria a la cual fue presentada la oferta.

d. Frente a cualquier diferencia o falta de claridad surgida entre los términos de referencia y la informacién minima
requerida en los anexos y/o formatos publicados, prevalecera lo establecido en los términos de referencia.

CreTr Ry

: La Entidad publicara el Informe de verificacién de requisitos habilitantes y solicitud de subsanaciones, en I3
“ establecida en el cronograma del presente proceso de seleccion, en la pagina web de Findeter, www.findeter.g
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la pagina web de la CONTRATANTE (y permanecera a disposicion de los participantes los dias sefialados en el
cronograma, para que dentro de ese término los oferentes presenten las subsanaciones requeridas y formulen las
observaciones que estimen pertinentes a este Informe, a través del correo electronico grupo-icat@findeter.gov.co

En el evento en que la Entidad no haya advertido la ausencia de un requisito habilitante y por ende, no lo haya requerido
en el “Informe de verificacidn de requisitos habilitantes y solicitud de subsanaciones”, o advierta la necesidad de aclaracion
o explicacién en cualquier momento de la convocatoria, podra solicitar al (los) proponente(s) para que allegue(n) los
documentos, aclaraciones o explicaciones en el término que para el efecto se fije en el requerimiento realizado via correo
grupo-icat@findeter.gov.co con ocasién de la(s) solicitud(es) de subsanacion para habilitar la propuesta o de aclaracién,
los proponentes no podran modificar, adicionar o mejorar sus ofertas.

Teniendo en cuenta las anteriores reglas, la Entidad procede a informar el consolidado de la verificacidn de los Requisitos
Habilitantes de la siguiente manera:

2.1 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

| FINANCIERA | TECNICA

UT APROVECHAMIENTO FORSU CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADO
1 MEDELLIN

UNION TEMPORAL GICON - LITCO (UT| NO CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | NO HABILITADO
- GILIT)

Nota. Al presente informe se anexan las verificaciones de requisitos habilitantes juridicos, financieros y técnicos
de cada proponente, las cuales forman parte integral del mismo.

3. CONCENTRACION DE CONTRATOS

. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
UT APROVECHAMIENTO FORSU EN PROCESO DE CERTIFICACION
1 MEDELLIN
, | UNION TEMPORAL GICON - LITCO (UT - EN PROCESO DE CERTIFICACION
GILIT)

Los oferentes podran presentar las observaciones que estimen pertinentes al presente informe a través del correo
electrénico grupo-icat@findeter.gov.co del 11 al 15 de junio de 2021, hasta las 05:00 PM, plazo perentorio sefialado en el
cronograma establecido en los Términos de Referencia.

Para constancia, se expide el diez (10) de junio de dos mil veintiuno (2021).

PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO - ASISTENCIA TECNICA FINDETER
FIDUCIARIA BOGOTA S.A.

T
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA N° PAF-ATF-C-014-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “ELABQRACION DE LOS ESTUDIOS Y DISENOS DE UNA PLANTA DE APROVECHAMIENTO ENERGETICO Y MATERIAL MEDIANTE EL
TRATAMIENTO DE RESIDUOS ORGANICOS EN LA CIUDAD DE MEDELLIN.”

PROPONENTE No. 1: UT APROVECHAMIENTO FORSU MEDELLIN
Representante Legal. JUAN DAVID LONDONO ATEHORTUA C.C. 1.037.573.482

Conformado por:
Integrante N° 1
UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA
No. IDENTIFICACION 890.980.040-8 Porcentaje de Participacion: 55%
Representante Legal. JOHN JAIRO ARBOLEDA CESPEDES No IDENTIFICACION 71.631.136

Integrante N° 2
C-DEG S.A.S.E.S.P.
No. IDENTIFICACION 900718445-1 Porcentaje de Participacion: 45%
Representante Legal. FALKO HARFF No IDENTIFICACION CE 390.585 (Principal)
ERIKA YECENIA MAZO OSORIO No IDENTIFICACION 39,453,965 (Suplente)

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL

ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE ggmgtgl NO | OBSERVACIONES

Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 8 de junio
Carta de presentacion de |Ia 2111, 436 CUMPLE de 2021, suscrita por JUAN DAVID LONDONO ATEHORTUA
propuesta Formato 1 C.C. 1.037.573.482 en calidad de representante del proponente

plural.

Integrante 1 Integrante 1
Acreditacion de la existencia y la 2112 23 a 25,648 a 696 CUMPLE Nombre: UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA
representacion legal B Integrante 2 Fecha de expedicién del certificado: 3 de mayo de 2021.
707 a714 Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
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EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS

HABILITANTES PA

Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: Estatutos (EI Régimen Contractual sefiala en qué
casos, por la naturaleza o cuantia de los contratos, el Rector
requiere autorizacién del Consejo Superior para suscribirlos).
Régimen Contractual ACUERDO SUPERIOR 419 del 29 de abril
de 2014: todos los convenios y contratos que celebren los
servidores competentes, cuyo valor corresponda a la mayor
cuantia, siempre que los mismos impliquen egresos para la
Universidad).

Domicilio: Medellin.

Término de Duracion: Indefinido.

Término de Constitucion: Ley niumero 71 de 12/4/1878
Revisor Fiscal: No aplica

Integrante 2

Nombre: C-DEG S.A.S. E.S.P.

Fecha de expedicion del certificado: 2 de junio de 2021
Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: No existe limitacién del Representante Legal para
contratar.

Domicilio: Guarne.

Término de Duracion: Indefinido.

Término de Constitucién:

Documento y datos de creacién: 28 de marzo de 2014

Datos de inscripcion: 27 de abril de 2016 (cambio de domicilio
de la ciudad de Bogota D.C., registrada desde el 31 de marzo de
2014).

Revisor Fiscal: Rico Giraldo Luis Guillermo CC 71.705.054

Documento de constitucion de
Proponente plural

21.1.3. 7a15 CUMPLE

Fecha constitucion: 15 de octubre de 2020
Objeto: corresponde con el objeto a contratar.

Gestién Contractual CON
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EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS

HABILITANTES PA

Representante: facultado para actuar en nombre vy
representacion del proponente plural.

Domicilio: Guarne Antioquia

Tipo de participacion: Unidén Temporal.

Compromiso para cumplir obligaciones: se sefiala
expresamente

Responsabilidad: Solidaria, de acuerdo con la participacion en
la ejecucion de cada uno de los miembros de la unién temporal
Participacion: 45%-55%

Distribucién porcentual no supera el 100%: cumple
Duracion: plazo de ejecucion y liquidacion del contrato y un (1)
afio mas.

Representante
Fotocopia del documento cédula de 16
ciudadania o su equivalente del Integrante 1 Aporta cédulas de ciudadania de representantes legales y
2114, CUMPLE
Representante Legal de la persona 645 representante del proponente plural.
juridica/Persona natural Integrante 2
704
Representante
L . 19 Aportados de fecha 3 de junio de 2021
Verlflcaclop_ Ce'ft'flcado de Integrante 1 No se encuentra reportado como responsable fiscal
responsabilidad fiscal de la 2.1.1.5. CUMPLE ,
, - 697, 698 Integrante 1/ Representante: aporta
Contraloria General de la Republica )
Integrante 2 Integrante 2/ Representante: aporta
794,795
Representante
Verificacion Certificado de Inte fgnte 1 ﬁgoertsatlgiz d;tfggigrgg ::leg:ai?g Lisci linario
antecedentes disciplinarios de la 2.1.1.6. g CUMPLE P p P
; .. 699, 700 Integrante 1/ Representante: aporta
Procuraduria General de la Nacion .
Integrante 2 Integrante 2/ Representante: aporta
796,797

Gestién Contractual CON
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EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS

HABILITANTES PA

Representante
Verificacién  de  Antecedentes 21 Aportados de fecha 3 de junio de 2021
P . Integrante 1 No reporta asuntos pendientes con las autoridades judiciales
enales y Requerimientos 211.7. CUMPLE Int e 1/R tante: i
Judiciales 701 ntegrante 1/ Representan e: aporta
Integrante 2 Integrante 2/ Representante: aporta
798
Integ7r82n te onrtados de fecha 3 d;a Lunio de|2021 " . y
. . 0 se encuentra vinculado en el sistema Registro Nacional de
ﬁon_s ulta en el _Slstema Re:cjlstro Integrante 2 Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de Colombia
acional de Medidas Correctivas - 21.1.7. 799 CUMPLE como infractor
RNMC Representante Integrante 1/ Representante: No aporta
22 Integrante 2/ Representante: No aporta
Aseguradora: Aseguradora Solidaria de Colombia
Formato: Particulares
Péliza No.: 510- 45- 994000002391 ANEXO: 1
Tomador: UT APROVECHAMIENTO FORSU MEDELLIN
Garantia de seriedad de la oferta Beneficiario/Asegurado:
CONTRATANTE:_PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO
Cierre: fecha 8 de junio de 2021 ASISTENCIA TECNICA FINDETER identificado con NIT
Hasta fecha 8 de octubre de 2021. 830.055.897-7
2.1.18. 805-808 CUMPLE Convocatoria: PAF-ATF-C-014-2021
Valor Presupuesto oficial: Participacion e identificacion integrantes: se indica.
($ 565.099.870,00) Cubrimiento de eventos: No estan relacionados en la caratula
10% $56.509.987 de la péliza o en el anexo.
Valor asegurado: $56.509.987
Vigencia de los amparos: Desde el 8/06/2021 hasta el
08/10/2021
Soporte de pago: Si aporta.
Integrante 1
Copia del Registro Unico Tributario 2119 26a29 CUMPLE Los integrantes del proponente plural presentan los
-RUT N Integrante 2 Certificados de Registro Unico Tributario.
718-719

Gestién Contractual CON
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EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS

HABILITANTES PA

Certificacion de cumplimiento de

Integrante 1

Integrante 1: certificado suscrito el 3 de junio de 2021 por
representante legal y contador de la persona juridica.

activos.

. . 2.1.1.10. - 703-706 Integrante 2: certificado suscrito el 24 de noviembre de 2020 por
aszzir;?s Parafiscales y Seguridad Formato 2 Integrante 2 CUMPLE el Revisor Fiscal de persona juridica. Aporta copia de la Tarjeta
800-803 Profesional, copia de la cédula de ciudadania y certificado vigente
de antecedentes disciplinarios expedidos por la Junta Central de
Contadores.
Requerimiento titulacion como 17218 CUMPLE El representante del proponente plural JUAN DAVID
Ingeniero Civil o Sanitario o ingeniero LONDONO ATEHORTUA, acredita su calidad de ingeniero
sanitario y ambiental, o ingeniero 21111 mecanico, con Matricula Profesional No. AN230-98921 y
quimico o ingeniero mecanico 0 S certificado de vigencia de matricula profesional 'y
!ngenie_ﬂl) electromecanico o ingeniero antecedentes disciplinarios expedido por el CPNIEMPA.
industria
Abono de la oferta 2.1.1.12 NO APLICA NO APLICA NO APLICA
fseo'f:'f;‘;aa%':: :ﬁm‘rﬁ:‘s’; fiscal 21113 No aplica NOAPLICA | No aplica
Integrante 1: aporta documento con fecha 2 de junio de 2021 y
se consulta el RUES, fecha 9 de junio de 2021 y el proponente
Integrante 1: No reporta multas ni sanciones.
Registro Unico de Proponentes. (En 21114 30a615 CUMPLE
caso de estar inscrito) U Integrante 2: Integrante 2: aporta documento con fecha 2 de junio de 2021y se
7202792 consulta el RUES, fecha 9 de junio de 2021 y el proponente No
reporta multas ni sanciones.
Consulta de las listas nacionales e No tiene anotaciones que le impidan contratar
internacionales de lavados de 2.1.1.15. Consultado CUMPLE '

Consulta de fecha 10 de junio de 2021

JURIDICAMENTE.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No PAF-ATF-C-014-2021, se tiene que la propuesta presentada por
UT APROVECHAMIENTO FORSU MEDELLIN, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA

| Concentracién de Contratos:

Gestién Contractual CON
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Banca de Desarrollo Territorial

El numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia establece que: “Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o
unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos — FINDETER. En el evento de que el
contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion pero serd tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera RECHAZADO, o
no se firmara el contrato después de adjudicado o podré pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un dnico proponente para el proceso de seleccién o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Realizada la consulta de concentracion de contratos se obtuvo la siguiente informacion:

Fiduprevisora 8 de junio de 2021:
No reporta contratos.

Fidubogota En proceso de certificacion
Fiduciaria BBVA En proceso de certificacion

Findeter 9 de junio de 2021:

No reporta contratos

Gestion Contractual CON Pagina 6 de 6
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA N° PAF-ATF-C-014-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “ELABQRACION DE LOS ESTUDIOS Y DISENOS DE UNA PLANTA DE APROVECHAMIENTO ENERGETICO Y MATERIAL MEDIANTE EL
TRATAMIENTO DE RESIDUOS ORGANICOS EN LA CIUDAD DE MEDELLIN.”

PROPONENTE No. 2. UNION TEMPORAL GICON - LITCO (UT - GILIT)
Representante
JONAS ALEXIS KLEMAS GIRALDO
CC. No. 71.691.963

Conformado por:

Integrante No. 1. GROSSMANN INGENIEUR CONSULT GMBH - GICON
NIT. HRB 10679
Representante
HILSE HAGEN
Pasaporte No. CCWRZ8NJM
Porcentaje de Participacion: 67 %

Integrante No. 2. LITCO S.A.S
NIT. 811.037.917-0
Representante
JONAS ALEXIS KLEMAS GIRALDO
CC. No.71.691.963
Porcentaje de Participacion: 33 %

FOLIOSDEL | CALIFICACION
ASPECTOS POR VERIFICAR Nggﬁsééiﬁgslk“ ARCHIVO CUMPLE/ NO OBSERVACIONES
PROPONENTE CUMPLE

Formato 1 03al04 CUMPLE

Carta de presentacion de la
propuesta

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
Péagina 1 de 8
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EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS

HABILITANTES PA

Aporta carta de presentacidn de la propuesta de fecha 7 de junio
de 2021, suscrita por JONAS A. KLEMAS G., identificado con
cedula de ciudadania No. 71.691.963, en calidad de
Representante del proponente plural.

Acreditacion de la existencia y la
representacion legal
(Fecha inicial de Cierre:

25 de mayo de 2021)

21.1.1.

Integrante 1
16 al 21
Integrante 2
08 al 14

NO CUMPLE

Integrante 1

Fecha de expedicion: 20 de mayo de 2021

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: No existe limitacién del Representante Legal
para contratar.

Domicilio: Dresde (Alemania)

Término de Constitucion: Contrato social del 01 de julio de
1994,

Término de Duracion: Indeterminada.

Revisor Fiscal: N/A

Integrante 2

Fecha de expedicion: 15 de diciembre 2020. NO CUMPLE
DEBE SUBSANAR

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: No existe limitacién del Representante Legal
para contratar.

Domicilio: Medellin (Antioquia).

Término de Constitucion: Escritura publica No. 208 del 31 de
enero de 2003, inscrita el 28 de febrero de 2003.

Término de Duracion: Indefinida

Revisor Fiscal: N/A

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS

HABILITANTES PA

DEBE SUBSANAR

Los términos de referencia determinan: “2.1.1.2
EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL El proponente,
persona juridica nacional o extranjera con sucursal y/o domicilio
en Colombia, deberéa acreditar su existencia y representacion
legal, aportando el certificado expedido por la Cémara de
Comercio correspondiente, en el cual se verificara: 1. Fecha de
expedicion del certificado de existencia y representacion legal
No podra ser mayor a treinta (30) dias anteriores a la fecha
prevista para el cierre de la convocatoria. En el evento en el que
se modifique la fecha de cierre, se mantendra para estos
efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el
de las adendas que la modifiquen.”

A efectos de ser habilitado juridicamente, el proponente debera
allegar certificado de existencia y representacion legal del
integrante LITCO S.A.S, con fecha de expedicion no mayor a
treinta (30) dias anteriores a la fecha prevista para el cierre de
la convocatoria

Documento de conformacion de
Proponente plural

21.1.2.

211.21. 23al29 CUMPLE

Fecha constitucion: 07 de diciembre de 2020

Objeto: El objeto del documento de constitucion del proponente
plural corresponde al de la convocatoria.

Representante: Se designa al representante del proponente,
debidamente facultado para actuar en nombre y representacién
de la Union Temporal.

Domicilio: Medellin (Antioquia)

Tipo: Union Temporal

Responsabilidad: Conforme lo establece la Ley.
Participacion: Se establece el porcentaje de participacion de
los integrantes del proponente plural.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Duracion: El término de duracién de la UNION TEMPORAL
serd igual al plazo de ejecucion del contrato y un (1) afio mas.
Las partes no podran revocar el convenio de UNION
TEMPORAL mientras no haya concluido plenamente de
acuerdo con la Ley, la presentacion de los servicios contratados.

Fotocopia del documento del

Integrante 1

Representante Legal de la persona 2113, 30 CUMPLE Aportan documento ’de identificacion del Reprlesentante del
N Integrante 2 proponente plural, asi como de cada uno de sus integrantes.
juridica. U
Certificado aportado por el integrante No. 1 “GICON” de fecha
01/06/2021, expedido por la Oficina de Hacienda Dresde Sur
Certificado de responsabilidad Integrante 1 (Alemania). Se consultan los antecedentes de su Representante
fiscal de la Contraloria General de 21.14. 46-51 CUMPLE Legal (10/06/2021).
la Republica Integrante 2. No. 2 “LITCO S.A.S”, Certificados consultado de fecha 10 de
43-44 junio de 2021. No se encuentran reportados como responsables
fiscales.
Certificado aportado por el integrante No. 1 “GICON” de fecha
01/0672021, expedido por la Oficina Federal de Justicia
Integrante 1. (Alemania)
Certificado de antecedentes de la 2115, 57-98 CUMPLE | Certificado expedido para el integrante No. 2 “LITCO S.A.S”,
Procuraduria General de la Nacién Integrante 2. -
55y de fecha 7 de junio de ?021, se consulta los antecedentes de
CONSULTADO su Represeptate ngal (19./06/2021.).
No registran sanciones ni inhabilidades vigentes.
Intearante 1 Declaracion juramenta aportada por el Representante Legal
. g ' del integrante No. 1 “GICON” de fecha 08/06/2021.
Constancia Antecedentes 64-65 o X
. 2.1.1.6. CUMPLE Certificado expedido para el Representante Legal del
Judiciales Integrante 2. . . ”
integrante No. 2 “LITCO S.A.S”, se consulta de fecha 10 de
CONSULTADO S
junio 2021
No tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
2116. CUMPLE Declaracion juramenta aportada por el Representante Legal

del integrante No. 1 “GICON” de fecha 08/06/2021

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Integrante 1.

Certificado expedido para el Representante Legal del

Reporte en el Sistema Registro 64-65 integrante No. 2 “LITCO S.A.S”, de fecha 7 de junio de 2021
Nacional de Medidas Correctivas - Integrante 2. No se encuentra vinculado en el Sistema Registro Nacional de
RNMC 62 Medidas Correctivas — RNMC.

Aseguradora: SEGUROS DEL ESTADO S.A

Formato: Péliza de Seguro de Cumplimiento Particular

Péliza No: 21-45-101332788

Tomador: UNION TEMPORAL GICON-LITCO

Participacion: incluye los integrantes del proponente y define

el porcentaje de participacion de los integrantes del proponente
Garantia de seriedad de la oferta plural.

Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO ~ AUTONOMO
Cierre: fecha 8 de junio de 2021 FIDEICOMISO - ASISTENCIA TECNICA FINDETER -
Hasta fecha 8 de octubre de 2021. 2118 67-69 CUMPLE FIDUpI/:\RIA BOGOTA S.A. '

Cubrimiento de eventos: Enuncia de manera expresa los
Valor Presupuesto oficial: Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de
($ 565.099.870,00) la Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del

10% $56.509.987 Sub numeral 1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de referencia.

Valor asegurado: $ 56.509.987,00

Vigencia de los amparos: Desde el 08/06/2021 hasta el

18/10/2021

Soporte de pago: Aporta recibo de pago No. 10000029947876

de fecha 07/06/2021 expedido por SEGUROS DEL ESTADO

S.A.

Integrante 1.
Copia del Registro Unico Tributario 2119, Integ’\nl'ﬁte 2 CUMPLE El integ.rante,N.o. 2 dgl proponente plural presenta el certificado
-RUT 73-77 de Registro Unico Tributario.

Integrante 1.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Certificacion de cumplimiento de
aportes Parafiscales y Seguridad
Social

2.1.1.10. -
Formato 2

Integrante 1
86-93
Integrante 2
81-82

CUMPLE

Aporta certificacion de pago de aportes parafiscales y sistema
general de seguridad social integral; (pensién, salud y riesgos
laborales) y de los aportes parafiscales (Instituto Colombiano de
Bienestar familiar ICBF, Servicio Nacional de Aprendizaje SENA
y Caja de Compensacién Familiar), correspondiente a la némina
de los Ultimos seis (6) meses que legalmente son exigibles a la
fecha de presentacion de la propuesta para el presente proceso
de seleccion, (o sea, en los cuales se haya causado la
obligacion de efectuar dichos pagos). Lo anterior, en
cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 50 de la Ley 789 de
2002, en concordancia con lo dispuesto por las Leyes 1607 de
2012 y 1739 de 2014. La fecha de expedicion del certificado es
del 8 de junio de 2021, suscrito por su Representante Legal
HILSE HAGEN.

No obstante lo anterior, el integrante aporta los certificados
expedidos por las entidades responsables en su pais, con los
cuales acredita el cumplimiento en la obligacién de afiliar a su
personal al sistema de salud y seguridad social. (AOK PLUS,
Techniker KranKenKasse — TKK, BARMER), de fecha 3 d
emayo de 2021 y vélido hasta 31 de agosto de 2021.

Integrante 2.

Aporta certificacion de pago de aportes parafiscales y sistema
general de seguridad social integral; (pensién, salud y riesgos
laborales) y de los aportes parafiscales (Instituto Colombiano de
Bienestar familiar ICBF, Servicio Nacional de Aprendizaje SENA
y Caja de Compensacion Familiar), correspondiente a la némina
de los Ultimos seis (6) meses que legalmente son exigibles a la
fecha de presentacion de la propuesta para el presente proceso
de seleccion, (o sea, en los cuales se haya causado la
obligacién de efectuar dichos pagos). Lo anterior, en
cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 50 de la Ley 789 de
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2002, en concordancia con lo dispuesto por las Leyes 1607 de
2012 y 1739 de 2014. La fecha de expedicion del certificado es
de 7 de junio de 2021, suscrito por su Representante Legal
JONAS ALEXIS KLEMAS GIRALDO.

Requerimiento titulacion como
Ingeniero Civil o Sanitario o ingeniero
sanitario y ambiental, o ingeniero

No se abona la oferta, pues el Representante del proponente
JONAS ALEXIS KLEMAS GIRALDO, identificado con la
Cédula de Ciudadania No. 71.691.963, acredita ser profesional

activos.

- . . 2 2.1.1.11. 96-97 CUMPLE S ) .
quimico 0 ingeniero mecanico © de la Ingenieria Civil, identificado con Matricula Profesional
ingeniero electromecanico o ingeniero No. 25202-60027, de quien se aporta copia de la Cédula de
industrial Ciudadania, copia de la Matricula Profesional y Certificado

vigente de antecedentes disciplinarios expedido por el COPNIA.
Abono de la oferta 2.1.1.12 NO APLICA NO APLICA NO APLICA
Certificacion del revisor fiscal . .
(Sociedades Anénimas) 21.1.13 No aplica NO APLICA No aplica
Integrante 1: No presenta RUP. Se consulta RUES y se
evidencia que no se encuentra registrado, no obstante se
Integrante 1 . o . . . .
) . consulta “Compliance” y se evidencia que no existen multas ni
Registro Unico de Proponentes. 2114 CUMPLE sanciones.
Integrante 2: Se consulta RUES y se evidencia que no se
Integrante 2 , “ N
) encuentra registrado, no obstante se consulta “Compliance” y
se evidencia que no existen multas ni sanciones.
Consuilta de las listas nacionales e No tiene anotaciones que le impidan contratar
internacionales de lavados de 2.1.1.15. Consultado CUMPLE g P '

Consulta de fecha 10 de junio de 2021

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATF-C-014-2021, se tiene que la propuesta presentada por
la UNION TEMPORAL GICON - LITCO, NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia NO se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Concentracion de Contratos:

El numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia establece que: “Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o union
temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Autonomos — FINDETER. En el evento de que el contrato
haya terminado debera allegarse la respectiva acta de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracién de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucién por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracién de contratos incurrird en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera RECHAZADO, o no
se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacion del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un dnico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Realizada la consulta de concentracién de contratos se obtuvo la siguiente informacion:
Fiduprevisora 8 de junio de 2021:

No reporta contratos.

Fidubogota En proceso de certificacion

Fiduciaria BBVA En proceso de certificacion

Fiduagraria En proceso de certificacion

Findeter 9 de junio de 2021:

No reporta contratos
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No. Revision

L1 ]

Financ era el Dezarralio

Findeter ‘4‘

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
9/06/2021 ‘ PAF-ATF-C-014-2021 $ 565.099.870 MEDELLIN - ANTIOQUIA 1
Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:
UT APROVECHAMIENTO FORSU MEDELLIN I:l Unién Temporal
Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
C-DEGS.AS.ES.P 900718445 45%
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 890980040 55%
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:
Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5 Int:5
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
UNIVERSIDAD DE
C-DEGS.AS.ES.P ANTIOQUIA o [
Fecha Carta CC: 3-jun-21
Monto Carta CC: $ 114.000.000
Expedida por: BANCOLOMBIA
Part. (%) 45% 55% 0,00%
UNIVERSIDAD DE Requerimientos a los Requisitos Habi N
i Observaciones
C-DEGS.AS.ES.P ANTIOQUIA 0 o 0 Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
X A . CUMPLE
Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacién CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el CUMPLE
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicion de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacion a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a CIENTO TRECE MILLONES
DIECINUEVE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS ($ 113.019.974,00,00). En caso de no cumplir dicha CUMPLE
condicion, SERA CAUSAL DE RECHAZO
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacién de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? PENDIENTE Correo enviado el 10/06/2021
VALOR LiMITE EVALUACION |
[cupo oE créDITO $ 114.000.000 | $113.019.974 | CUMPLE |

CUMPLE
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INFORMACION PROPONENTE

FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisién | 1 |

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
9/06/2021 PAF-ATF-C-014-2021 S 565.099.870 MEDELLIN - ANTIOQUIA 2

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

| Unién Temporal GICON - LITCO SAS (UT-GILIT) | | Unién Temporal |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int1:
| GICON HRB 10679 | | 67% | [Extranjero |
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
| LITCO S.AS. 811.037.917-0 | | 33% | [Nacional |
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:
| | | | | |
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:
| | | | | |
Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

GICON LITCO S.A.S. 0 0

Fecha Carta CC: 27-may-21

Monto Carta CC: USD 40.000

Expedida por: COMMERZBANK

Part. (%) 67% 33% 100,00%

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes .
GICON LITCO S.A.S. 0 0 0 . . Observaciones
Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito expedida por una entidad financiera que tenga como minimo
calificacién BBB, expedida durante los ultimos 12 meses contados a partir de la fecha de cierre de la convocatoria
por alguna de las siguientes calificadoras de riesgo: Standard & Poors, Fitich Ratings o Moodys. No se aceptaran CUMPLE
certificaciones de cupo de crédito emitidas por bancos cuya calificacion sea inferior a BBB o cuya calificacion sea
otorgada por calificadoras de riesgo diferentes a las mencionadas en este inciso.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y correo electrénico institucional del funcionario de la entidad financiera que expide la CUMPLE
certificacién
La certificacion de cupo de crédito debe ser expedida en idioma inglés o espafiol, adicionalmente los valores
. . . . CUMPLE
contenidos en la misma deben encontrarse expresados en délares americanos (USD)
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria. CUMPLE
La fecha de expedicidn de la certificacidon de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacion a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra CUMPLE
para estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a TREINTA Y SEIS MIL
CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO DOLARES AMERICANOS (USD 36.474,00). En caso de no cumplir dicha CUMPLE
condicién SERA CAUSAL DE RECHAZO.
Ninguno del (los) integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrdn tener un porcentaje de participacién en CUMPLE
el consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? PENDIENTE Correo enviado el 10/06/2021
VALOR LiMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO USD 40.000 usD 36.474 CUMPLE

Nombre Evaluador:

Firma Evaluador:

CUMPLE




Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATF-C-014-2021
Objeto: ;iﬁgmﬂg%ga:g:i?ﬁmlos Y DISENOS DE UNA PLANTA DE APROVECHAMIENTO ENERGETICO Y MATERIAL MEDIANTE EL TRATAMIENTO DE RESIDUOS ORGANICOS
Fecha de diligenciamiento: 9/06/2021
Tipo de Proponente: UNION TEMPORAL
No de Proponente: 1
Proponente: UT APROVECHAMIENTO FORSU MEDELLIN
Representante Legal: JUAN DAVID.LONDONO ATEHORTIA
C.C:1.037.573.482

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre ; Aporta Experiencia Especifica?
No Persona Juridica y/o Nombre Persona Natural, segiin NIToCC Participacién en la presente prop! (© io o UT) e P (SIINO) P .
aplique
1 C-DEG SAS.ESP. 900718445-1 45% No
2 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 890980040-8 55% sl

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar MAXIMO CUATRO (04) CONTRATOS, cuya experiencia corresponda a cualquiera de las siguientes condiciones:

+ ELABORACION O AJUSTE O ACTUALIZACION O COMPLEMENTACION DE ESTUDIOS O DISENOS DE:
> PLANTAS O SISTEMAS DE: APROVECHAMIENTO ENERGETICO DE RESIDUOS SOLIDOS

> O TRATAMIENTO Y TRANSFORMACION ENERGETICA DE RESIDUOS SOLIDOS

> 0 GENERACION DE ENERGIA A PARTIR DE RESIDUOS SOLIDOS

> 0 GESTION Y CONVERSION ENERGETICA DE RESIDUOS SOLIDOS.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar terminados y recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de
cierre del proceso, o contratos en ejecucion cuyo componente de estudios o disefios se encuentren terminados y recibidos a satisfaccion, que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SWMLY o la unidad de | ¢y
medida correspondiente de
EXPERIENCIA la estructura)
ESPECIFICA DEL Los contratos aportados, o los componentes de estudios o disefios de los contratos aportados, deberan sumar, en su 162 de 2006 6746,89
PROPONENTE: a. conjunto, un valor IGUAL O MAYOR A 1.0 VEZ el valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO del proceso, exp! o Sl
en SMMLV. TOTAL 6746,89
El valor, de UNO (1) de los contratos aportados, o de UNO (1) de los componentes de estudios o disefios de los 162 de 2006 6746,89
b. contratos aportados, debera ser IGUAL O MAYOR A 0.5 VECES el valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO - PE Sl
del proceso, expresado en SMMLV TOTAL 6746,89
NOTA 1: Para efectos del presente proceso, se entiende por:
Plantas o sit de api i ético de residuos solidos o i y i6 ica de residuos solidos o generacion de energia a partir de residuos solidos o gestion y conversion energética de residuos solidos:

Es el conjunto de operaciones o procesos que pueden incluir instalaciones y dispositivos mediante los cuales el residuo solido tratado es aprovechado para convertirlo en energia.

Residuo solido: Es cualquier objeto, material, sustancia o elemento principalmente solido no peligroso resultante del consumo o uso de un bien en actividades domésticas, industriales, comerciales, institucionales o de servicios. Igualmente, se considera como
residuos solido, aquel proveniente del barrido y limpieza de éreas y vias publicas, corte de césped y poda de arboles.

NOTA 2: En el evento en que los contratos aportados acrediten objetos diferentes en los requerimientos como experiencia especifica del proponente, solo se tendra en cuenta el valor ejecutado correspondiente a las actividades o alcances relacionados
directamente con la experiencia solicitada, lo cual debera soportarse con las reglas de acreditacion establecidas por la entidad.

NOTA 3: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA

Presupuesto Estimado PE - Total $ 565.099.870,00 | Pesos
Para el Aspecto a.
(1.0 vez el PE) 622,00 SMMLV

Para el Aspecto b.

(0.5 veces el PE) 811,00 SMMLY
Contrato 1: No 162 de 2006
F de ibili Disefio, C ion, Puesta en marcha y ion de si y i 16gi y omil il i y apropi de ion ylo apl i ylo
Objeto: reduccion de los gases de efecto invernadero de los rellenos sanitarios Curva de Rodas y La Pradera de i y di icion segura de los lixivi de los dos rellenos sanitarios y de manejo post - clausura del
relleno sanitario Curva de Rodas, de propiedad de empresas varias de Medellin que ap hen las oportuni del M i de D Limpio (MDL) y generen bienes y servicios ambientales

lde2



Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
16/11/2006 a. (1.0 veces el valor del PE) 6746.89
$ 2.752.729.859,00 b. (0.5 veces el valor del PE) 6746,89
6746,89
6746,89
PERSONA JURIDICA
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
PORCENTAJE DE
UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA
9 INIVERSIDAD DE ANTIOQUIA
PARTICIPACION CONTRATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O ul S 0QU
EJECUTADO (%) JURIDICA

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Folio 811-819: RELACION DE DOCUMENTOS, que se aportan con el fin de validar la experiencia especifica requerida para la Convocatoria, documento debidamente suscrito.

Folio 820-822: CERTIFICACION, documento emitido por EMPRESAS VARIAS DE MEDELLIN S.A. E.S.P. / EMVARIAS como entidad la cual se i suscrita por GUSTAVO
ALEJANDRO GALLEGO HERNANDEZ en calidad de Gerente General / EMVARIAS, quien HACE CONSTAR que la UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA celebré el contrato interadministrativo relacionado
Adicional se relaci las actividades d lladas dentro del alcance del convenio.

Folio 823-853: CONVENIO INTERADMINISTRATIVO No. 162 de 2006 y OTROSIES realizados durante la ejecucion del Convenio debidamente suscrito.

Folio 854-871: CONTRATO DE ALIANZA ESTRATEGICA celebrado entre la UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA y las sociedades GREEN GAS GERMANY y GREEN GAS HOLDINGS, debidamente suscrito
entre las partes.

Folio 872-877: ACUERDO DE TERMINACION BILATERAL del Contrato de Alianza Estratégica celebrado entre la UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA y las sociedades GREEN GAS GERMANY y GREEN GAS
HOLDINGS, debidamente suscrito.

Con la documentacion aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicion de valor (a), y es tenido en cuenta en su
totalidad para cumplir con la condicion de valor (b) de la experiencia especifica en un total de 6746,89 SMMLV en el contrato ejecutado.

Observacién general: |Con la documentacion aportada, el proponente CUMPLE con las reglas de acreditacion de la experiencia, por tanto recibe la condicién de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATF-C-014-2021
Objeto: ;iﬁgmﬂg%gaég:i?ﬁmlos Y DISENOS DE UNA PLANTA DE APROVECHAMIENTO ENERGETICO Y MATERIAL MEDIANTE EL TRATAMIENTO DE RESIDUOS ORGANICOS
Fecha de diligenciamiento: 9/06/2021
Tipo de Proponente: UNION TEMPORAL
No de Proponente: 2
Proponente: UT GICON - LITCO S.A.S. (UT-GILIT)
Representante Legal: SRS KLEMAS ERAL
C.C: 71.691.963

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona g i @ . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica y/o Nombre Persona Natural, segun aplique NiToCC o DRI N ol (SIINO)
1 LITCOSAS. 811.037.917-0 33% NO
GROSSMANN .
2 INGENIEUR CONSULT GMBH - GICON HRB 10679 6% sl

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar MAXIMO CUATRO (04) CONTRATOS, cuya experiencia corresponda a cualquiera de las siguientes condiciones:

+ ELABORACION O AJUSTE O ACTUALIZACION O COMPLEMENTACION DE ESTUDIOS O DISENOS DE:
> PLANTAS O SISTEMAS DE: APROVECHAMIENTO ENERGETICO DE RESIDUOS SOLIDOS

> O TRATAMIENTO Y TRANSFORMACION ENERGETICA DE RESIDUOS SOLIDOS

> 0 GENERACION DE ENERGIA A PARTIR DE RESIDUOS SOLIDOS

> 0 GESTION Y CONVERSION ENERGETICA DE RESIDUOS SOLIDOS.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar terminados y recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de|
cierre del proceso, o contratos en ejecucion cuyo componente de estudios o disefios se encuentren terminados y recibidos a satisfaccion, que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SWMLY o la unidad de | -,y p ¢
medida correspondiente de
la estructura)
SIN 781,98
EXPERIENCIA SIN 578,87
ESPECIFICA DEL Los contratos aportados, o los componentes de estudios o disefios de los contratos aportados, deberan sumar, en su i
PROPONENTE: a. conjunto, un valor IGUAL O MAYOR A 1.0 VEZ el valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO del proceso, expresadol SIN 362,28 sl
en SMMLV. SIN 281,65
TOTAL 2004.78
El valor, de UNO (1) de los contratos aportados, o de UNO (1) de los componentes de estudios o disefios de los| SIN 781,98
b. contratos aportados, debera ser IGUAL O MAYOR A 0.5 VECES el valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO - PE| Sl
del proceso, expresado en SMMLV TOTAL 781,98
NOTA 1: Para efectos del presente proceso, se entiende por:
Plantas o si de api i ético de residuos solidos o tratamiento y transformacion energetica de residuos solidos o generacion de energia a partir de residuos solidos o gestion y conversion energética de residuos solidos:

Es el conjunto de operaciones o procesos que pueden incluir instalaciones y dispositivos mediante los cuales el residuo solido tratado es aprovechado para convertirlo en energia.

Residuo solido: Es cualquier objeto, material, sustancia o elemento principalmente solido no peligroso resultante del consumo o uso de un bien en actividades domésticas, industriales, comerciales, institucionales o de servicios. Igualmente, se considera como|
residuos solido, aquel proveniente del barrido y limpieza de areas y vias publicas, corte de césped y poda de arboles.

NOTA 2: En el evento en que los contratos aportados acrediten objetos diferentes en los requerimientos como experiencia especifica del proponente, solo se tendra en cuenta el valor ejecutado correspondiente a las actividades o alcances relacionados|
directamente con la experiencia solicitada, lo cual debera soportarse con las reglas de acreditacion establecidas por la entidad.

NOTA 3: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA

Presupuesto Estimado PE - Total $ 565.099.870,00 | Pesos
Para el Aspecto a.
(1.0 vez el PE) 622,00 SMMLV

Para el Aspecto b.

(0.5 veces el PE) 311,00 SMMLV

Contrato 1: No SIN

REDISENO Y PUESTA EN MARCHA DE UNA ANTIGUA PLANTA DE BIOGAS PARA LA FERMENTACION DE RESIDUOS VERDES A UNA PLANTA DE BIOGAS PARA LA FERMENTACION DE RESIDUOS DE ALIMENTOS Y|

Objeto: OTROS RESIDUOS ORGANICOS.
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Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 2/02/2018 a. (1.0 veces el valor del PE) 781,98
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 610.913.824,50 b. (0.5 veces el valor del PE) 781,98
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 781,98
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
. o 781,98
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURIDICA
s e oo,
. o . "
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTICIPACION CONTRATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O GICON
EJECUTADO (%) JURIDICA

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Folio 115: CERTIFICACION, documento emitido por BIOSAAR como entidad contratante, la cual se encuentra debidamente suscrita, quien certifica que la firma GICON celebré el contrato relacionado
Observaciones y/o Requerimientos Técnicos: Adicionalmente se relaciona la fecha de cierre y el valor.

Con la documentacion aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicion de valor (a), y es tenido en cuenta en sul
totalidad para cumplir con la condicion de valor (b) de la experiencia especifica en un total de 781,98 SMMLV en el contrato ejecutado.

Contrato 2: No SIN
Objeto: SERVICIOS DE PLANIFICACION Y APOYO EN LA ORGANIZACION DE LA EXPENSION DE LA PLANTA DE BIOGAS DE SCHWANEBECK, ALEMANIA.
Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 1/10/2020 a. (1.0 veces el valor del PE) 578,87
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 508.133.038,56 b. (0.5 veces el valor del PE) 0,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 578,87
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
! AN 578,87
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURIDICA
PORCENTAE OE UNION TEWPORAL QUE APORTA (4 LA
P taje de Participacio | contrato referido: Y GICON
orcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTICIPACION CO:lTRATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O
EJECUTADO (%) R

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Folio 116: CERTIFICACION, documento emitido por BECKER + ARMBRUST como entidad contratante, la cual se encuentra debidamente suscrita, quien certifica que la firma GICON celebro el contrato
Observaciones y/o Requerimientos Técnicos: relacionado. Adicionalmente se relaciona la fecha de cierre y el valor.

Con la documentacién aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicién de valor (a) de la experiencia especffica en un|
total de 578,87 SMMLV en el contrato ejecutado.

Contrato 3: No SIN
Objeto: ESTUDIO DE VIABILIDAD Y PLANIFICACION DE UNA PLANTA DE FERMENTACION DE RESIDUOS BASADA EN RESIDUOS DE COCINA.
Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 21/09/2016 a. (1.0 veces el valor del PE) 362,28
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 249.774.501,90 b. (0.5 veces el valor del PE) 0,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 362,28
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
. e 362,28
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURIDICA
PORCENTAE DE UNCN TEMPORAL GUE APORTA i) LA
Porcentaje de Participacion en el contrato referido PARTICIPACION CONTRATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O GICON
EJECUTADO (%) MRS

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Folio 117: CERTIFICACION, documento emitido por MPG MALTERHORN BIOGAS POWER como entidad contratante, la cual se encuentra debidamente suscrita, quien certifica que la firma GICON celebro el
Observaciones y/o Requerimientos Técnicos: contrato relacionado. Adicionalmente se relaciona la fecha de cierre y el valor.

Con la documentacién aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicién de valor (a) de la experiencia especifica en un|
total de 362,28 SMMLV en el contrato ejecutado.
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Contrato 4: No

Objeto: ESTUDIO DE VARIANTES CON PROYECTO PRELIMINAR PARA LA AMPLIACION DE PLA PLANTA DE DIGESTION DE BIOGAS DE ZURICH AG CON UNA PLANTA DE MEJORAMIENTO DE BIOGAS SUIZA,
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad

Fecha de terminacion 1/11/2020 a. (1.0 veces el valor del PE) 281,65
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 247.237.232,00 b. (0.5 veces el valor del PE) 0,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 281,65
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el

. e 281,65
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURIDICA

e

. o . "

Porcentaje de Participacion en el contrato referido PARTI:\I]I;%([:JI?:;;O(:‘I)’RATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O GICON
)

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

JURIDICA

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Folio 118: CERTIFICACION, documento emitido por BIOGAS ZURICH AG como entidad contratante, la cual se encuentra debidamente suscrita, quien certifica que la firma GICON celebro el contrato
relacionado. Adicionalmente se relaciona la fecha de cierre y el valor.

Con la documentacion aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicion de valor (a) de la experiencia especifica en un|
total de 281,65 SMMLYV en el contrato ejecutado.

Observacién general: Con la documentacion aportada, el proponente CUMPLE con las reglas de acreditacion de la experiencia, por tanto recibe la condicion de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion.
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